



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA PREGAO PRESENCIAL

No dia vinte e dois de outubro de 2019, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia Sr. Dario Guagliardi Neto, portaria 2.538/18, portador do RG nº 126178854, inscrito no CPF sob o nº 089.774.597-37, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial n.º 011/2019, resolve indicar a empresas abaixo para fornecimento de diversos tipos de manutenção para atender os setores da COMSERCAF, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto de prestação de serviços de natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva, bem como de instalação e desinstalação de equipamentos de ar condicionado, com fornecimento de mão de obra, além de peças, componentes e acessórios genuínos, instalados nos diversos setores da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 011/2019.

Fornecedor: F L TECNOLOGIA EIRELE
CNPJ: 12.261.136/0001-34
Endereço: RUA BOM JARDIM, Nº 20 – JARDIM OLINDA, CABO FRIO/ RJ
CEP: 28911-105
Representante Legal: FERNANDO MARTINS FARIA
RG: 21.748.547-3
CPF: 129.597.597-10

LOTE I - APARELHOS DE AR CONDICIONADOS					
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade	Manutenção Preventiva	660	80,00	52.800,00
2	Chamado	Manutenção Corretiva	55	50,00	2.750,00
3	Chamado	Instalação	25	78,00	1.950,00
4	Chamado	Remoção	25	60,00	1.500,00
TOTAL →				R\$ 59.000,00	

LOTE III - FOGÃO INDUSTRIAL, FOGÃO DE COZINHA E MICROONDAS					
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade	Manutenção Preventiva – (Fogão Industrial)	84	95,00	7.980,00
2	Chamado	Manutenção Corretiva - (Fogão Industrial)	7	188,57	1.320,00
3	Unidade	Manutenção Preventiva (fogão de cozinha)	72	50,00	3.600,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

4	Chamado	Manutenção Corretiva (fogão de cozinha)	6	90,00	540,00
5	Unidade	Manutenção Preventiva (micro-ondas)	144	45,00	6.480,00
6	Chamado	Manutenção Corretiva (micro-ondas)	12	90,00	1.080,00
TOTAL →			R\$ 21.000,00		

LOTE IV - BUFFET SELF SERVICE, BUFFET TÉRMICO E REFRESQUEIRAS					
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade	Manutenção Preventiva (buffet self service)	36	69,86	2.514,96
2	Chamado	Manutenção Corretiva (buffet self servisse)	3	108,43	325,28
3	Unidade	Manutenção Preventiva (buffet térmico)	36	69,86	2.514,96
4	Chamado	Manutenção Corretiva (buffet térmico)	3	110,40	331,20
5	Unidade	Manutenção Preventiva (refresqueira)	36	41,60	1.497,60
6	Chamado	Manutenção Corretiva (refresqueira)	3	102,00	306,00
TOTAL →			R\$ 7.490,00		

LOTE V - PROJETOR DATA SHOW, TV DE LED 55'', TV DE LED 32''					
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Unidade	Manutenção Preventiva (projektor data show)	132	40,00	5.280,00
2	Chamado	Manutenção Corretiva (projektor data show)	11	90,00	990,00
3	Unidade	Manutenção Preventiva - (tv led 55'')	300	40,00	12.000,00
4	Chamado	Manutenção Corretiva - (tv led 55'')	10	213,00	2.130,00
5	Unidade	Manutenção Preventiva - (tv led 32'')	10	45,86	458,60
6	Chamado	Manutenção Corretiva - (tv led 32'')	5	228,28	1.141,40
TOTAL →			R\$ 22.000,00		
TOTAL GERAL →			R\$ 109.490,00		



Companhia de Serviços de Cabo Frio

--	--